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Synpunkter på den planerade finska kärnkraftsreaktorn Pyhäjoki 
från  
föreningen Bottna Tillsammansodling, Tanum, m fl. 
 
Risken för en olycka med stora radioaktiva utsläpp från den planerade 
kärnkraftsreaktorn kan inte uteslutas. Hittills har alla sannolikhetskalkyler för 
kärnkraftsolyckor kommit på skam. Fram till och med 2012 hade åtta reaktorer i 
världen drabbats av härdsmälta. Det som inte skulle kunna hända skedde och 
förorsakade på många håll svåra konsekvenser för människors hälsa 
 och för miljön inom vidsträckta områden. Ännu idag mäter man till exempel i norska 
fjällområden i Jotunheimen upp halter av radioaktivitet som överstiger gränsvärdena 
för matproduktion. Det antas vara en konsekvens av Tjernobylkatastrofen för nära 
trettio år sedan. 
 
Bottna Tillsammansodling är en del av det globala omställningsnätverk som arbetar 
för en långsiktigt hållbar utveckling, grundad på omsorg om människor och miljö. 
Som ett led i detta arbetar vi med att utveckla småskalig odling för ökad lokal 
livsmedelsförsörjning. Också ätbara vilda växter, bär och svamp är viktiga delar i en 
framtida hållbar matförsörjning.  
 
 Det är klarlagt att klimatförändringarna särskilt kommer att drabba jordens 
livsmedelsförsörjning på många håll. Desto viktigare är det då att vi slår vakt om den 
viktigaste grunden för denna verksamhet – giftfri mark och rent vatten.   
 
Radioaktivt nedfall i naturen och på åkerjorden skulle drabba matförsörjningen i 
berörda området mycket hårt under lång tid. Vi vill inte utsätta oss och våra 
efterkommande för den risken. 
 
Att starta en kärnkraftsreaktor är ett långsiktigt åtagande. Kunskapen om hanteringen 
måste bibehållas långt efter att den nuvarande bemanningen gått hädan. Hur kan man 
garantera det?  Även efter reaktorns avstängning finns radioaktiviteten kvar i avfall 
och i reaktorbyggnad, under oöverskådlig tid. Olycksrisken ökar när kompetensen 
minskar. 
 
Kärnkraftstekniken är en viktig bricka i det storpolitiska maktspelet. Risken för 
atomvapen finns alltid med. Det innebär en betydande osäkerhet för närområdet, dit 






